
— 18145 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

3648

UCHWA£A Nr IX/40/2007 RADY GMINY W KRASZEWICACH

z dnia 6 wrze�nia 2007 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Kraszewice

Poz. 3648

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 wrze�nia 1996
r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005
r. Nr 236, poz. 2008), po zasiêgniêciu opinii Pañstwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy w Krasze-
wicach uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy Kraszewice, zwany dalej Regulaminem, okre�la szcze-
gó³owe zasady utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy Kraszewice.

§2. Regulamin obowi¹zuje w³a�cicieli nieruchomo�ci,
mieszkañców oraz osoby przebywaj¹ce czasowo na terenie
Gminy Kraszewice.

§3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) w³a�cicielach nieruchomo�ci - nale¿y przez to rozumieæ
w³a�cicieli nieruchomo�ci oraz osoby w³adaj¹ce nierucho-
mo�ci¹ na podstawie innego tytu³u prawnego zobowi¹za-
ne do realizowania obowi¹zków w zakresie utrzymania
czysto�ci i porz¹dku;

2) podmiotach uprawnionych - nale¿y przez to rozumieæ
przedsiêbiorstwa bêd¹ce gminnymi jednostkami organi-
zacyjnymi lub podmiotami posiadaj¹cymi wydane przez
wójta wa¿ne zezwolenie na prowadzenie dzia³alno�ci
w zakresie:

a) odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci,

b) opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu
nieczysto�ci ciek³ych.

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci.

§4. W³a�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj¹ utrzymanie na
ich terenie czysto�ci i porz¹dku oraz nale¿ytego stanu sanitar-
no � higienicznego, poprzez:

1) wyposa¿enie nieruchomo�ci w dostateczn¹ ilo�æ pojemni-
ków s³u¿¹cych do gromadzenia odpadów;

2) utrzymywanie w nale¿ytym stanie sanitarnym pomiesz-
czeñ, mieszcz¹cych urz¹dzenia na odpady;

3) przy³¹czenie nieruchomo�ci do istniej¹cej lub nowo wybu-
dowanej sieci kanalizacyjnej w terminie 6 miesiêcy od
dnia wej�cia w ¿ycie uchwa³y lub zakoñczenia budowy
kanalizacji, a w przypadkach okre�lonych w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy z 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku na terenie gminy wyposa¿enie nieruchomo�ci
w zbiornik bezodp³ywowy nieczysto�ci ciek³ych lub przy-
domow¹ oczyszczalnie �cieków bytowych;

4) uprz¹tanie b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ
z czê�ci nieruchomo�ci udostêpnionych do u¿ytku publicz-
nego oraz z chodników przylegaj¹cych bezpo�rednio do
nieruchomo�ci. Usuwanie b³ota, �niegu i lodu powinno
odbywaæ siê niezw³ocznie, natomiast innych zanieczysz-
czeñ w miarê potrzeby,

5) usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych czê�ci
nieruchomo�ci;

6) niezw³oczne usuwanie z terenu nieruchomo�ci materia³u
rozbiórkowego i resztek materia³ów budowlanych, po-
wsta³ych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budyn-
ków;

7) wykaszanie przynajmniej jeden raz w roku terenów (grun-
tów) poro�niêtych chwastami.

§5. Na terenie gminy, maj¹c na uwadze zasady utrzyma-
nia czysto�ci i porz¹dku, zabrania siê:

1) spalania odpadów niebezpiecznych na powierzchni ziemi
oraz w instalacjach grzewczych budynków;

2) niszczenia lub uszkadzania obiektów ma³ej architektury,
trawników oraz zieleñców, urz¹dzeñ wyposa¿enia placów
zabaw, urz¹dzeñ do zbierania odpadów, obiektów prze-
znaczonych do umieszczania reklam i og³oszeñ, urz¹dzeñ
stanowi¹cych elementy infrastruktury komunalnej;

3) umieszczania afiszy, reklam, nekrologów, og³oszeñ itp.
w miejscach do tego nie wyznaczonych;

4) wprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw
dzieci i uprawiania sportu; zakopywania odpadów oraz
pad³ych zwierz¹t;

5) indywidualnego wywo¿enia i wysypywania odpadów;

6) wylewania nieczysto�ci ciek³ych poza wyznaczonymi do
tego celu stacjami zlewnymi;

7) indywidualnego opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych
przez w³a�cicieli nieruchomo�ci;

8) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gro-
madzenia odpadów, nieczysto�ci ciek³ych i wód opado-
wych sp³ywaj¹cych z powierzchni dachów, podjazdów,
itp.:



— 18146 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

9) naprawa i mycie pojazdów samochodowych zwi¹zana
z ich bie¿¹ca eksploatacj¹ jest dozwolona na terenie
nieruchomo�ci, pod warunkiem, ¿e nie spowoduje to
zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uci¹¿liwo�ci¹ dla
s¹siadów. Powsta³e odpady powinny byæ gromadzone
i usuwane zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

ROZDZIA£ III

Rodzaje i pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych do
zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia
nieczysto�ci ciek³ych na terenie nieruchomo�ci

oraz na terenach u¿ytku publicznego.

§6. 1. Urz¹dzenia przewidziane do zbierania odpadów na
terenie gminy to:

1) kosze uliczne;

2) pojemniki na odpady;

3) worki;

4) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowañ
ze szk³a, tworzyw sztucznych;

5) kontenery.

2. Odpady komunalne, które nie s¹ zbierane w sposób
selektywny, nale¿y gromadziæ w workach, pojemnikach lub
kontenerach wed³ug uzgodnienia z podmiotem uprawnio-
nym.

3. Wielko�æ zbiornika bezodp³ywowego dostosowaæ do
ilo�ci osób stale lub czasowo przebywaj¹cych na terenie
nieruchomo�ci.

4. Przepustowo�æ przydomowej oczyszczalni �cieków
musi byæ dostosowana do ilo�ci mieszkañców w sposób
zapewniaj¹cy uzyskanie stopnia ich oczyszczania.

5. Miejsca publiczne takie jak: ci¹gi handlowo � us³ugo-
we, przystanki komunikacji, parki s¹ przez w³a�cicieli
nieruchomo�ci lub przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych tereny ko-
munikacji publicznej obowi¹zkowo wyposa¿one w kosze ulicz-
ne.

§7. 1. Na terenie nieruchomo�ci pojemniki na odpady
oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami nale¿y ustawiaæ
w miejscu wyodrêbnionym, dostêpnym dla pracowników
podmiotu uprawnionego bez konieczno�ci otwierania wej�cia
na teren nieruchomo�ci lub, gdy takiej mo¿liwo�ci nie ma,
nale¿y wystawiaæ je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogra-
mem, na chodnik lub ulicê przed wej�ciem na teren nierucho-
mo�ci. Dopuszcza siê tak¿e wjazd na teren nieruchomo�ci
pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów
zgromadzonych w pojemnikach.

2. Pojemniki na odpady powinny byæ ustawione na tere-
nie nieruchomo�ci w miejscu widocznym, trwale oznaczo-
nym, na wyrównanej w miarê potrzeb utwardzonej powierzchni
zabezpieczonej przed zbieraniem siê na niej wody i b³ota.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymywa-
nia pojemników na odpady w stanie czysto�ci, dobrym stanie

Poz. 3648

technicznym oraz ich okresowego dezynfekowania; us³ugi w
tej mierze mo¿e wykonywaæ podmiot uprawniony.

4. Wyselekcjonowane odpady wielkogabarytowe i nie-
bezpieczne, wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone
nale¿y indywidualnie zg³osiæ do odbioru podmiotowi upraw-
nionemu.

5. Zabrania siê odprowadzania p³ynnych odchodów zwie-
rzêcych oraz odsi¹ków z obornika do zbiorników bezodp³ywo-
wych, w których gromadzone s¹ �cieki bytowe.

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów komu-
nalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
oraz terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego

§8. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do za-
warcia umów z podmiotem uprawnionym na odbiór odpa-
dów komunalnych.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci, które nie s¹ pod³¹czone do
sieci kanalizacyjnej, s¹ zobowi¹zani do niezw³ocznego podpi-
sania z podmiotem uprawnionym umowy na opró¿nianie
zbiornika bezodp³ywowego lub opró¿nianie osadnika oczysz-
czalni przydomowej.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany do udoku-
mentowania w formie umowy oraz dowodów zap³aty korzy-
stanie z us³ug podmiotu uprawnionego w zakresie odbioru
odpadów komunalnych lub opró¿niania zbiorników bezodp³y-
wowych.

§9. 1. Pozbywania siê odpadów komunalnych z terenu
nieruchomo�ci ustala siê wed³ug potrzeb zg³aszanych
podmiotowi uprawnionemu wynikaj¹cych z pojemno�ci po-
jemników lub worków, nie rzadziej jednak ni¿ raz na miesi¹c.

2. Usuwanie odpadów komunalnych z terenów przezna-
czonych do u¿ytku publicznego odbywa siê z tak¹ czêstotliwo-
�ci¹, aby nie dopu�ciæ do przepe³nienia pojemników i wysy-
pywania siê odpadów na ziemiê, nie rzadziej ni¿ raz na
miesi¹c.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci wyposa¿onych w zbiorniki
bezodp³ywowe s¹ zobowi¹zani opró¿niaæ je z tak¹ czêstotli-
wo�ci¹, aby nie dopu�ciæ do ich przepe³nienia oraz wylewania
siê �cieków na zewn¹trz.

ROZDZIA£ V

Maksymalny poziom odpadów komunalnych
ulegaj¹cych biodegradacji dopuszczonych do

sk³adowania na sk³adowiskach odpadów oraz ilo�ci
odpadów wyselekcjonowanych, do których osi¹gniêcia

zobowi¹zane s¹ podmioty uprawnione.

§10. System gospodarowania odpadami komunalnymi
zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych ulega-
j¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania:

1. do 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,



— 18147 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

2. do 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50%,

3. do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35%,

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku
2006 wynosz¹cych 221,4 ton.

Obowi¹zek ten zrealizuj¹ przedsiêbiorcy, którzy uzyskaj¹
zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkañców nieruchomo-
�ci.

ROZDZIA£ VI

Inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego
planu gospodarki odpadami.

§11. 1. Nieczysto�ci ciek³e odebrane ze zbiorników bez-
odp³ywowych nale¿y odtransportowaæ do stacji zlewnej
w M¹cznikach.

§12. Na terenie gminy dopuszcza siê:

1) kompostowanie odpadów ro�linnych powstaj¹cych na
terenie nieruchomo�ci we w³asnym zakresie i na w³asne
potrzeby,

2) spalanie pozosta³o�ci ro�linnych na terenie nieruchomo-
�ci poza urz¹dzeniami i instalacjami do tego przewidzia-
nymi o ile nie narusza to odrêbnych przepisów.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe,
maj¹cych na celu ochronê przed zagro¿eniem lub
uci¹¿liwo�ci¹ dla ludzi przed zanieczyszczeniem
terenów przeznaczonych do wspólnego u¿ytku.

§13. 1. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe s¹ zobo-
wi¹zane do zachowania bezpieczeñstwa i �rodków ostro¿no-
�ci, zapewniaj¹cych ochronê zdrowia i ¿ycia ludzi oraz zwie-
rz¹t, a tak¿e do³o¿enia wspólnych starañ, aby te zwierzêta nie
by³y uci¹¿liwe dla otoczenia.

2. Utrzymuj¹cy zwierzêta domowe zobowi¹zani s¹ do
sprawowania nad nimi w³a�ciwej opieki, a w szczególno�ci
nie pozostawiania ich bez dozoru.

§14. 1. Do obowi¹zków w³a�cicieli utrzymuj¹cych zwie-
rzêta domowe nale¿y:

a) w odniesieniu do psów:

- wyposa¿enie psa w obro¿ê, a w przypadku ras uzna-
wanych za agresywne w kaganiec,

- prowadzenie psa na uwiêzi, a psa rasy uznawan¹ za
agresywna lub w inny sposób zagra¿aj¹cego otoczeniu
- w na³o¿onym kagañcu,

- op³acanie podatku od posiadania psów, którego wyso-
ko�æ ustala corocznie rada gminy,

Poz. 3648

- systematyczne szczepienie przeciwko w�ciekli�nie zgod-
nie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o ochronie zdrowia zwierz¹t oraz zwalczaniu chorób
zaka�nych zwierz¹t (Dz.U. Nr 69, poz. 625), która nak³a-
da obowi¹zek szczepienia psów w wieku powy¿ej
trzech miesiêcy i okazywanie na ¿¹danie w³adz sanitar-
nych, weterynaryjnych, policyjnych za�wiadczenia
o przeprowadzonym szczepieniu,

- uzyskanie zezwolenia wójta na utrzymywanie psa rasy
uznawanej za agresywn¹ zgodnie z tre�ci¹ rozporz¹-
dzenia Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji
z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie wykazu ras
psów uznawanych za agresywne (Dz.U. Nr 77, poz.
687).

b) w odniesieniu do wszystkich zwierz¹t domowych:

- sta³y i skuteczny dozór;

- nie wprowadzanie zwierz¹t do obiektów u¿yteczno�ci
publicznej;

- nie wprowadzanie zwierz¹t domowych na tereny pla-
ców gier i zabaw, piaskownic dla dzieci;

- zwolnienie przez w³a�ciciela nieruchomo�ci psów na
terenie nieruchomo�ci mo¿e mieæ miejsce w sytuacji,
gdy nieruchomo�æ jest ogrodzona w sposób uniemo¿-
liwiaj¹cy jej opuszczenie przez psa i wykluczaj¹cy
dostêp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej ta-
bliczk¹ ze stosownym ostrze¿eniem;

- natychmiastowe usuwanie, przez w³a�cicieli, zanie-
czyszczeñ pozostawionych przez zwierzêta domowe w
obiektach i na innych trenach przeznaczonych do u¿yt-
ku publicznego, a w szczególno�ci na chodnikach,
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych,
itp.;

2. Hodowcy zwierz¹t domowych zobowi¹zani s¹ spe³niaæ
wymogi ustanowione dla hoduj¹cych zwierzêta gospodarskie
na obszarach wy³¹czonych spod zabudowy.

ROZDZIA£ VIII

Wymagania odno�nie utrzymywania zwierz¹t
gospodarskich na terenach wy³¹czonych

z produkcji rolniczej.

§15. 1. Na terenach wy³¹czonych z produkcji rolnej, do-
puszcza siê utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich pod nastê-
puj¹cymi warunkami:

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nie-
czysto�ci bêd¹ gromadzone i usuwane zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami i nie bêd¹ powodowaæ zanieczysz-
czenia terenu nieruchomo�ci, jak równie¿ wód powierzch-
niowych i podziemnych;

2) przetrzymywanie i prowadzenie hodowli nie bêdzie powo-
dowa³o uci¹¿liwo�ci, w szczególno�ci zapachowych, ha³a-
su dla wspó³u¿ytkowników nieruchomo�ci s¹siednich.



— 18148 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

ROZDZIA£ IX

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji
oraz terminy jej przeprowadzania.

§16. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do prze-
prowadzania w miarê potrzeby deratyzacji na terenie nieru-
chomo�ci.

§17. W przypadku wyst¹pienia populacji gryzoni, które
stanowi¹ zagro¿enie sanitarne teren i obszar podlegaj¹cy
obowi¹zkowej deratyzacji zostanie podany do publicznej wia-
domo�ci w sposób zwyczajowo przyjêty.

§18. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obci¹¿aj¹
w³a�cicieli nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe.

§19. 1. Naruszenie przepisów regulaminu podlega karze
grzywny przewidzianej w ustawie z 20 maja 1971 r. Kodeks
wykroczeñ (Dz.U. z 2007 r. Nr 109, poz. 756 ze zmianami).

2. Postêpowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1,
toczy siê wed³ug przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 2001
r. Kodeks postêpowania w sprawach o wykroczenia (Dz.U. Nr
106, poz. 1148 ze zmianami).

§20. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§21. Traci moc uchwa³a nr XXX/128/01 Rady Gminy
w Kraszewicach z dnia 29.11.2001 r. w sprawie regulaminu
utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Kraszewi-
ce.

§22. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Stanis³aw Ba�

3649

UCHWA£A Nr XIII/204/2007 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 20 wrze�nia 2007 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie ustalenia zasad wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.) art. 21 ust.1 pkt 2 oraz art. 7 ust. 2 - 11 ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, miesz-
kaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego
(Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. W uchwale XV/198/2004 Rady Miejskiej Kalisza 5
lutego 2004 r. sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza
wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §5 dodaje siê ust. 4 w brzmieniu:

�4. Miasto Kalisz przede wszystkim zaspokaja potrzeby
mieszkaniowe:

1) najemców lokali komunalnych, którzy opró¿ni¹ i pozo-
stawi¹ do dyspozycji Miasta Kalisza dotychczas zajmo-
wany lokal,

2) gospodarstw domowych pozbawionych mieszkañ
w wyniku klêski ¿ywio³owej, katastrofy lub innego
zdarzenia losowego,

3) gospodarstw domowych oczekuj¹cych na lokal za-
mienny (z budynków do rozbiórki i lokali wy³¹czonych
z u¿ytkowania),

4) gospodarstw domowych, o których mowa w §12 ust.
1, oczekuj¹cych na wynajêcie lokalu socjalnego,

5) gospodarstw domowych umieszczonych na wykazach,
o których mowa w §7 ust. 9.�,

2) w §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Poz. 3648, 3649


